
 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga - MG – CEP 35695-000 – Brasil 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 679 – Ano III – 04/12/2017 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE IGARATINGA (PREVIGARA) 

 

DECRETO Nº 1.206, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

 

Nomeia responsável pela gestão dos recursos do instituto de previdência 

municipal de Igaratinga – PREVIGARA. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Igaratinga, no uso de suas atribuições legais, especialmente das que lhe 

são conferidas pelo no art. 72, VI c/c art. 100, I “b”, ambos da Lei Orgânica. 

 

 CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho Monetário Nacional nº 3.922, de 25 de 

novembro 2010, que "Dispõe sobre as aplicações dos recursos dos regimes próprios de previdência social 

instituídos pela União, Estados, Distrito Federal e Municípios". 

 

 CONSIDERANDO os termos da Portaria MPS nº 519, de 24 de agosto de 2011, alterada pela 

Portaria nº 170, de 25 de abril de 2012, e Portaria nº 440, de 09 de outubro de 2013, no que se refere à política 

de investimentos e a certificação dos responsáveis pelas aplicações dos recursos dos regimes próprios de 

previdência social. 

 

 

 DECRETA: 

 

 

 Art. 1º Fica designada a servidora Denise Gonzaga Silva, inscrita no CPF sob o nº 094.861.966-

05 e RG nº MG-16.346.890, ocupante do cargo efetivo de Técnico Nível Superior II - Contabilidade, aprovada 

no Exame de Certificação CPA-10, desenvolvido pela (Associação Brasileira das Entidades dos Mercados 

Financeiros e de Capitais – AMBIMA/Associação dos Analistas e Profissionais de Investimento do Mercado de 

Capitais – APIMEC), para desempenhar a função de Gestora dos Recursos do PREVIGARA, nos termos da 

Portaria MPS nº 519/2011. 

 

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 08 de agosto de 2017. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga-MG, Minas Gerais, 04 de dezembro de 2017. 

 

 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga - MG – CEP 35695-000 – Brasil 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 679 – Ano III – 04/12/2017 

 
SÚMULA DO CONTRATO 

 

O município firmou contrato de cessão de uso de espaço auto das torres de Antunes com a pessoa jurídica de 

Lsoft Informática e Internet LTDA ME, de direito privado inscrito no CNPJ n.° 07.390.623/0001-37 pelo prazo 

de 10 anos mediante condições. 

 
 

 

 
 
 
 
 

 


